
COPIA

N. Gen.le 1061           del 30/12/2020

N. di Settore 420 del 30/12/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Registrazione impegno di spesa a favore ditta Progitec  Srl per il Servizio di 
Gestione e trattamento rifiuti da Raccolta  Differenziata  – Pagamento oneri di valorizzazione 
rifiuti derivanti da riconoscimento contributi CONAI relativi Convenzione COREPLA “ - 
CIG: Z052ED9BAC

Visto  i l  D.Lgs .  n .  267/2000,  come modif icato  ed  in tegrato  dal  D.Lgs.  n .  126/2014 ,  ed in  
par t ico lare g l i  ar t ico l i  183 ,  comma 5  e  184 ;
Visto  i l  D.Lgs .  n .  118/2011 ed in  par t ico lare i  punti  6  e  9 .1  del  pr inc ipio  contabi le  app licato  
de l la  contabil i tà  f inanziar ia  (a l l .  4 /2) ;
Visto  i l  v igen te Regolamento di  Contab il i tà ;
Visto  la  Determina n° 45  del  12 .12 .2019,   d i  confer imento del l ' incar ico d i  Responsabi le  del  
Responsabile  del  3° Set tore,  nonché  de l la  P.O  dal  01 .01 .2020 al  31.12.2020 a l l ' arch.  Lucio 
Puleo;  
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 in data  04.12.2020, esecutiva ai sensi di legge/immediatamente 
eseguibile, è stato/a approvato  il DUP per il periodo 2020/2022;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 in data 04.12.2020, esecutiva ai sensi di legge/immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020 e il Bilancio Pluriennale 2020/2022; 
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale nr. 103 del 09.12.2020 esecutiva ai sensi di Legge, con la quale è stato 
approvato il piano di gestione per il periodo 2020/2022 nonché assegnate le risorse ai responsabili dei Settori per il 
conseguimento degli obiettivi
Vista  la  de termina n .  355/2019 i l  serv izio  d i  raccolta  e  t rasporto  a l lo  smalt imento  de i  RSU 
dif ferenz iat i  e  indif ferenz iat i ,  compresi  que ll i  assimila t i  a l l ' in terno del  te rr i tor io  Comunale di  
Assoro   per  la  durata  di  mesi  o t to   dal  01 .05 .2019 al  31.12.2019,  è  s tato  a ff idato  a l la  di t ta  
Progi tec  Sr l  con sede lega le  a  Castel  d i   Iudica (CT)  in  via  Bivio  San Giuseppe n .  4-  Par t i ta  Iva 
01650680893;
Vista  l ' ord inanza  Sindacale  n r .  38 del  26 .07 .2018 afferente  le  modal i tà  e  procedure  de l  serv izio  
d i  raccolta  dei  r i f iu t i  a l  f ine  di  incrementare le  percentual i  d i  raccolta  d if ferenziata  ai  sensi  
de l l ' ar t .  3 ,  comma 8  de l l 'ord inanza  de l  Pres idente  de l la  Regione n .  5 /r if  del  07  giugno 2016  e 
successive o rdinanze n .  2 /r if  del  28  febbraio  2018 ,  3 /r i f  del  08 marzo 2018 e  n .  4 / r if  de l  07 
g iugno 2018;
Vista la determina n. generale 1147 del 30.12.2019 con la quale è stata impegnata, al capitolo 8410.07, la somma 



complessiva di €. 19.718,20, per il pagamento delle fatture relative al servizio di gestione e trattamento rifiuti dalla 
raccolta differenziata “ Pagamento oneri di valorizzazione rifiuti derivanti da riconoscimento contributi CONAI relativi 
Convenzione COREPLA” 
Considerato che l'importo impegnato con la predetta determina 1147/2019   a favore della ditta Progitec Srl ammonta 
ad               €. 10. 437,52;
Registrare l'impegno di spesa di €. 3.732.98 al capitolo 8410.07 del bilancio pluriennale 2020-2022 esercizio 2020 ( 
codice bilancio 09.03-1.03   codice piano finanziario  U.1.03.02.15.004)  a favore della Ditta Progitec Srl: 
Accertata  l a  rego lar i tà  contr ibu tiva del la  d i t ta  a ff idatar ia  del  serviz io ,  a  mezzo di  DURC on 
l ine  regolarmente acqu isi to  agl i  a t t i  d i  questo  Comune  con val idi tà  f ino  al   20.02.2021;
Dato Atto  che ai f in i  del la t racciabi l i tà  dei f lussi f inanz iar i  (L.  136/2010)  i l  codice CIG 
r isulta:  Z052ED9BAC;  
Dato atto  che  i l  se rvizio  di  che t rat tas i  a ffe r isce ad at t iv i tà  eserci tate  con modali tà  
commercia l i ;
Ritenuto  dover  provvedere al la  l iqu idazione del la  suddet ta  fat tura;

DETERMINA
Per  le  ragioni  espost i  in  premessa di  :

1. Regis tra re  l ' impegno  di   spesa a  favore  d i t ta   Progi tec  Sr l  con sede lega le  a  Castel  d i   
Iudica (CT)  in  via  Bivio  San Giuseppe n .  4-  Par t i ta  Iva 01650680893;” del l ' impor to  
complessivo di  € .  3 .732,98 IVA al  22% compresa come di  segui to  

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 8410.07 Descrizione Servizi raccolta rifiuti  servizi accessori alla 
raccolta dei rifiuti

Miss./Progr. 09.03-1.03   PdC finanz. U.1.03.02.15.0
04

Centro di costo UFFICIO TECNICO Compet. Econ.

SIOPE CIG Z052ED9BAC CUP

Causal
e

Modalità finan. BILANCIO Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. Importo Frazionabile in 12

Modalità 
Pagamento.

2. Dare atto  che ai  f in i  del la  t racciabil i tà  de i  f lussi  f inanz iar i  (L.  136 /2010)  i l  codice 
CIG  r i sul ta  Z052ED9BAC; 

3. Dare atto  che è  s tato  acqu isi to  i l  Documento  Unico  di  Regolar i tà  Contr ibut iva  (DURC) 
e  che lo  s tesso r isul ta  REGOLARE, con  va l id i tà  f ino al   20 .02 .2021;

4. Stabi l ire  che si  provvederà a l la  l iquidaz ione del la  spesa rela t ivo a i  lavori  d ie tro  
presentazione di  regolare fat tura e let tronica;

5. Accertare ,  a i  sensi  e  per  gl i  ef fet t i  d i  cui  a l l 'a r t icolo  183,  comma 8,  de l  D.Lgs.  n .  
267 /2000,  che i l  p rogramma dei  pagament i  è  compatib i le  con g l i  s tanziamenti  d i  b i lancio  
e  con  i  v incol i  d i  f inanza  pubbl ica :

6. Accertare ,  a i  f in i  del  con tro l lo  preventivo di  regolar i tà  amminis tra t iva-contabi le  di  cui  
a l l 'a r t icolo  147-bis ,  comma 1 ,  del  D.Lgs.  n .  267/2000 ,  la  rego lar i tà  tecnica del  presente  
provvedimento in  ord ine  al la  regolar i tà ,  leg i t t imi tà  e  corret tezza del l 'az ione 
amminis tra t iva,  i l  cui  parere favorevole  è  reso unitamente  al la  sot toscr izione del  
presente  provvedimento da par te  del  responsabile  del  serviz io;

7. Dare atto ,  a i  sensi  e  per  gl i  ef fet t i  d i  quanto  disposto  da l l ' ar t .  147-bis ,  comma 1 ,  del  
D.Lgs.  n .  267/2000  e dal  re lat ivo  regolamento  comunale  su i  cont rol l i  in tern i ,  che  i l  
presente  provvedimento,  o l tre  al l ' impegno  di  cu i  sopra,  non  comporta  ul ter ior i  r i f less i  
d ire t t i  o  ind ire t t i  su l la  si tuazione economico  f inanziar ia  o  sul  pa tr imonio del l 'Ente  e  sarà 



sottoposto  al  control lo  contabi le  da par te  del  Responsabile  del  serviz io  f inanz iar io ,  da  
rendersi  mediante  apposizione  de l  v isto  d i  rego lar i tà  contabile  e  de l l ' a t testazione  di  
coper tura f inanziar ia  a l legat i  a l la  presente  de terminazione  come par te  in tegrante e  
sostanziale ;

8. Rendere  noto  a i  sens i  del l 'ar t .  3  del la  Legge n .°  241 /1990 che  i l  Responsabile  del  
Proced imento  è  i l  geom. Mar io  Giunta  Responsabile  del  Serviz io  ;

9. Dare atto  a l t res ì  a i  sensi  de l l ' ar t .  6  bis  del la  L .  n .  241/1990 e  de l l ' ar t .  1co.  9  le t t .  e)  
del la  L.  n .  190 /2012 del la  insuss istenza d i  cause d i  conf l i t to  di  in teresse ,  anche 
potenziale  ne i  conf ron ti  dei  responsabil i  del  presen te proced imento ;

10. Dare atto  a l t res ì  che i l  p resente p rovved imento  è  r i levante  ai  f in i  deg li  obb lighi  d i  
cui  a l  D.Lgs .  n .  33/2013  e per tan to  sarà pubblicato  su  Amminist raz ione t rasparente a i  
sens i  del l 'ar t .  37 del  medesimo decre to ,   nonché al l 'a lbo pre tor io  onl ine  de l  Comune.  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) ( PULEO LUCIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 30/12/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


